
VKS Pnhleilští Dvořáci a.s., 
Hamry 1S84» 580 0! Havtíčkův Brod

držitel certifikátu systému managementu jakosti ve shodě s normou ISO 9001

Kupní smlouva na dodávku krmných směsí
uzavřená podle § 2079 a násL z.č. 89/2012 Sb,- Občanský zákoník

Prodávající; VKS PohJcdští Dvořáci a.s.
sc sídlem v l-lamreth 1584, 580 01 Havlíčkův Brod
zast, Jiig, Jiřím Brychem
IČO; 25945891
DIČ; CZ25945891
Společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudit v Hradci
Králové, oddíl B, vložka 2159
teL/fax; 569 424 913, 569 425 929, 569 427 468
e-maíS: vkshh^ykshb. cz

Kupující; Školní statek Humpolec
Dusilov 384
396 01 Humpolec
zast.

IČO: 00072583
DTČ; CZ0007258 3

I. Předmět smlouvy

1, Prodávající a kupující se dohodli, že prodávající dodá kupujícímu a umožní mu nabýt 
vlastnické právo a kupující odebere a zaplatí kupní cenu za knnné směsi a krmné suroviny 
v sortimentu a množsrtú v Tunách dle níže uvedené tabulky, která zároveň obsahuje režim 
zařazení obilovin ve směsích a předběžnou specifikaci odebíraného množství krmných směsí 
a krmných surovin dle pololetí.

Druh KS*) (1. pílí. 2022 1. pili. 2023 celkem tuny Režim za ry zení 
obilovin KF/TC 
Ptízn,

AI KF

A2 óáí KF

Tdánek mušli Ó 3 c KF

Ostatní pytlované krmné směsi, dle přání kupujícího Kí

Ostatní krmné suroviny, dle přáni kupujicihii TC



*) u v ed’Ie pfeťiňý iií/ev dle kalalogu prii kiTriiié stiiVJviiiy, «• u vederiini kódíj CMP+

Poin.: [CF “tcny krmný fund kiipujicíhy, TC = tržní ťtny

pozn.: Vý'íi;uvcdMK krmní: smčii jsou vyrábiny v iuuíadu sc Zákonem o krtnívccJi č. 91/f a ve. znírí dalííeh pojdějSich 
pnivniefi přii<.lpiíii. Prtkiid si piortávajíc! .a kupuj ítf spe lačné nestanov i konkiéiní kvaJilalivni pummelry krmných smísí, jsou 
ti(?díh'áiiy ve stíindardní kvalili dle iTiiemítb reteplur prodávajitího.

2. Dodávané knnné sniési mohou býí dodávány jak v režimu bez genetických modifikaci {zajištěné 
ctnifikaci ..bez GMO”) ticho v režimu ohsaliujítí genetšeké modifikace.

Požadavek na dodávky v režimu bc? GMO musí být jednoznačné uveden v písemné objednávce 
zaslané prodávající postou nebo na e-mtiil vkshbó^vkshb.cz .

3. Dodávané krmné směsi jsou zajištěné GMI’ + bSA nebo některým z dalších certifikátů uznávaných 
systémeiTt 6MP+.

n, Místil a způsoh plnění

L Přesné množstevní n druhtivé plnění bude kuptijtci nn jednotlivé dtxlávky a dny upřesňoval 
einatlcin nebo telefonicky.

2. Pokud nejsou v době uzavření této smlouvy známa přesná odběrová inista, kupující tato 
místa upřesní nej pozdě] i pří konkretizací množství a druhového plnění dle předchozího bodu. 
Kupující se zavazuje, že zajistí dostupnost přístupových komunikací u odběrových míst a 
bude Je udržovat v lakovém stavu, aby nedocházelo k poškozování vozidel dodavatele.

,3 . Dopravu krmné směsi zajišťuje prodávající dle systémti GMP-i-, přičemž kupující zajistí 
půtvrzent o převzetí zboží oprávněnou osobou na určeném odběrovém místě.
'l akovými osobami jsou za kupujícího:

Převzetím přebírá kupující odpovědnost za další nakládáni s dodávkou zajištěnou deklarací 
certifikované dodávky v systému GM?+.

4, Pro případ, že kupující nezajistí pfi převzetí zboží účast ojjrávnéné osoby a způsob složení 
zboží umožňuje prodávajícímu zboží složit bez účasti oprávněné osoby, složením zboží na 
místo ktomu určené je považováno za akt předání a převzetí zboží'a povinnost pio dávajícího 
dodat zboží je tímto splněna,

III. Cena, platební podmínky

I, Kupní cena zboží je .stanovena dle platného ceníku, který Je vyndáván prodávajícím na dobu 
neurčitou, nejméně však na dobu jednoho niěsice, do doby vydáni nového ceníku. Ceník je 
rozesílán odběratelům elektronicky, pošlou, nebo je k dispozicí v místě sídla společností. U 
zakázkových výrobků bude cena stanovena ke dni obdrženi objednávky.

2. Kupující se zavazuje, že uliradí faktury vystavené prodávajicítn do 30 dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění.

3. V případě prodlení s lihradou kterékoliv faktury má prodávající právo zastavit další 
dodávky zboží. V případě prodlení s úhradou delším než 14 dní má prodávající právo od této 
smlouv-y odstoupit.



IV. Ostatní ujednání

1, Smíuvní strany se dohodly, že kupujici v režimu krmných fondů (dále jen kF) dodá 
prodávajícímu rostlinné komodity dle níže uvedené specifikace. Ve stejné cenové relaci mu 
budou tyto níže uvedené rostlinné komodity zakalkulovány do dodávaných krmných směsí.

Obchodní podmínky pro nákup rostlinných komodit jsou přílohou této smlouvy. 
Účastníci smlouvy prohlašují, že se s obchodními podmínkami seznámili a že s nimi souhlasí.

Komodita *) Cena za tunu Množství v tunách Termín dodání
Pšenice, kód; 1.130 0,-
Ječmen, kód: 1.020 o<
Triricale, kód; 1..160 ů,-

* > tivetlVi; prpsny název dle kalníugu pro kimiiě suroviny, s (ivcdcniiii kódu GMP+

2. Kupující s režimem zařazení obilovin níi K1 se zavazuje, že bude svůj krmný fond 
pniběžtíě naplňovat v mtiožství a sortimentu podle spotřeby v odebraných krmných smesich. 
Veškeré změny tohoto ustanoveni (napf. dohodnutá záměna obilovin apod.) musí být cíneny 
formou písemného dodatku,

3. Pokud kupující neodebere množství krmnýcíi směsí uvedené v bodu 1. článku T, a současné 
dodá prodávajícímu Tostliníié komodity uvedené v bodu 1. tohoto čláidcu, muže prodávající 
Část těchto rostlinných komodit prodat kupujícímu zpět, a to za cenu za kterou prodávající 
rostlinné komodity od kupujícího nakoupil. Kupující je povinen kupní smlouvu uzaviít do 3 5 
dnů od obdržení oznámeni prodávajícího, že využil svého práva prodat komodity zpět.
Množství takto prodaných komodit zpčt kupujícímu nesmí však přesálinout 50 % 
neodebraného množství krmných směsí, pokud nebude stanoveno jinak, Na komodity takto 
zpět prodané kupujícímu se pohlíží jako na cizí zásoby kupujícího od doby naskladnění a 
prodávající tedy může vyúčtovat kupujícímu za období od naskladněni těchto komodit do 
doby vyskladnéní sazby za skladování vc výši 40,-- Kč/luna a měsíc a sazby naskladném' a 
vy sklad nční ve výši 75,-- Kč/tuna pfi splatnostech do 14 dní.

V, Závěrečná ustanovení

l. Oba účastnící se zavazují po dobu trvání jejich smluvního vztahu podle této smlouvy zdržet 
se všeho, co by mohlo jejich vzájemnou spolupráci jakkoli olirozit či narušit.

2, Oba účastníci sc zavaz.ují zachovávat mičcnlivost o skutečnostech zjištěných při plnění 
předmětu smlouvy.

3, l ato smlouva přechází na právní rů\iLi]xe oboit smluveních stran.



4. Prodávající je (>prá\'íiěn od této smlouvy odstoupit, byJ-li na majetek kupujícího podán 
insolvenční návrh, nebo doĚIc-lí k zamítnutí ínsolvcnčního návrhu pro nedostatek majetku 
kupujícího, nebo vstoupil-h kupující do likvidace,

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámíSy. uzavírají ji 
svobodné, určitě a vá^é, nikoliv v tísni nebo za nápadné nevýhodných podmínek a na důkaz 
toho ji vlastnoručně podepisují.

6. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy, pokud v ní nejsou výslovně upraveny, sc řídí 
příslušnými ustanoveními obČMského zákoníku.

7, V souladu se zákonem č. Zákon č, 110/2019 Sb.Zákon o zpracování osobních údajů 
a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/679 o ochraně fy zických osob v 
souvislosti sc zpracováním osobních údajů a o volném pohybu léchto údajů (díUe jen: 
„GDPR"), uděluje po dobu tnúní smlouvy kupující prodávajícímu jako jejich správci souhlas 
s manuálním i automatickým zpracováváním, zejména sliromazďováním, uchováváním a 
užívwútn jeho osobních údajů získaných nebo předaných na základě smlouvy pro účely 
informačních a účtovacích systémů a pro komunikaci o všech službách prodávajícího a v 
souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Prodávající je opravnčn zpracovávat osobni údaje v 
souladu s příslušnými právními předpisy a zavazuje se je chránit v maximální možné míře, 
která odpovídá stupni technického rozvoje. Osobními údaji se pro potřeby smlouvy rozumí 
zejména titul, jméno, příjmení, adresy, rodné čísio/datum narozeiti, obchodní firma, název, 
sídlo, místo podnikání, idcoliíikační číslo, email, telefonní čislo apod., dále informace o 
platební morálce, bankovním spojeni aid. Kupující bere na vědomí a souhlasí s tím, že 
prodávající zpracovává údaje uvedené v předcházejícím odstavci sám nebo prostřednictvím 
dalších osob pro účely vyplývající z příslušných právních předpisů, poskytování služeb a 
služeb s nimi souvisejících, vyúčtování služeb a prováděni úkonů s výše uvedeným 
spojených. Kupující souhlasí s lim, aby jej formíiu obchodních sděleni prodávající informoval 
o svých službách a produktech, pepř, o službách a produktech subjektů, které jsou s 
prodávajícím ve smluvním vztahu, a to využitím jeho poštovní adresy, emailové adresy nebo 
telefonního čísla. Kupující je oprávněn kdykoli odvolat svůj souhlas se zpracováním svých 
osobních údajů a má právo na jejich opravu, případně na vysvětlení, a to v rozsahu, ve kterém 
mu to umožňuje smlouva a příslušné právní předpisy, prostfednicrvim výslovného, 
srozLiíiiitelného, určitého a prokazatelného projevu vůle. Kupující je oprávněn žádat 
informace o zpracování svýclt osobních údajů.

8- 'lato smlouva nabývá platnosti dnem Jejího podpisu, je možno jí měnit a doplňovat 
písemnými a oběma stranami ptníepsanými dodatky. Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z 
nichž, jeden obdrží prodávající a jeden kupující, 

í ’



----------------- ------------------ VKS Pohledští Dvořáci a.s.
Příloha KS

Obchodní podmínky pro nákup zboží - obiloviny, olejniny
( § 1751 zákona č E9/2012 Sb,)

1) Podmínky dodávky zboží

Jakostní a himotnostni přejimka bude prováděna u kupujícího v místě dodáni. Prodávající dodá 
kupujícímu zboží a kupující jej převezme na příjmových místech.

Kupující odebere ke své analýze vzorky z dodávky ještě před vykládkou. V případě zjištění vadného 
plněni okamžitě vyrozumí prodávajícího a toto zboží nezačne vykládat dříve, než se dořeší reklamace.

Prodávající prohlašuje, že dodržuje podmínky;
- správně zemědělské praxe a požadavků na udržitelnost biomasy v podmínkách ČR

(ISCC - Iníernational Sustainability et Carbon Certification - tj. Nařízení vlády č. 351/2012 
Sb„ o kritériích udržíte tnosti blopaliv) plné ním standardu dobrého zemědělského
a envirorinnentálního stavu (GAECJ a zákonných požadavků na hospodaření (SMR), dle 
směrriice 2009/Z8řES Evropského parlamentu a rady. Prodávající je povinen věsí evidenci 
a archivoval prohlášení o udržitelnosti. Na vyžádání je povinen tato prohlášení předložit 
a doložit dohledateínosti produktu a podmínky jeho výroby,

- správné obchodní praxe (GTP) dle Evropského kodexu správně obchodní praxe pro 
obchodování s obilím, olejninami, luštěninami, krmivý rostlinného původu a produkty z nich 
(COCERAL) nebo obdobných norem (GMP B2 - správná výrobní praxe, ISO 22 000) včetné 
požadavků na dopravu.

Prodávající prohlašuje, že je jeho provoz řádně zaregistrován u příslušného OkzÚZ v souladu 
a požadavky vyplývajícími z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) š. 183/2005, kterým se 
stanoví požadavky na hygienu krmi v.

Z) Jakostné podmínky

Jakostní podmínky pro dodávané obiloviny a olejniny jsou uvedeny v příloze č. 1 těchto Obchodních 
podmínek,

Veškeré nakupované zboží nesmí překročit přípustné množství cizorodých a zakázaných látek 
stanovených v níže uvedených předpisech:

Cizorodé látky:
- Směrnice Evropského parlamentu a Rady (ES) t. 2002/32/ES, ve znění pozdějších právních 

předpisů
- Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (ES) c. 396/2005 o maximálních limitech reziduí 

pesticidů v potravinách a krmivech rostlinného a živočišného původu a na jejich povrchu a o 
změně směrnice Rady 91/414/EHS, ve znění pozdějších právních předpisů

- Nařízeni komise 1581/2006. kterým se stanoví maximální limity některých kontaminujících 
látek v potravinách, v platném zněni

- Vyhláška č, 209/2012 Sb., o obsahu kyseliny erukové v některých potravinách.

Zakázané látky:
- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1S3/20O5, kterým se Stanoví'požadavky na 

hygienu krmiv



3) Prověření hmotnosti a jakostí dodávaného zboží

Prověření hmotnosti dodávaného zboží bude provedeno ihned při převzetí zboží na mostní váze 
kupujícího.

Prověření jakosti dodávaného zboží bude prováděno na příjmových místech hupujiciho a to dle:
CSN EM ISO 24333 Obiloviny a výrobky z obilovin Vzorkování
ČSN EN ISO 542 Olejnatá semena - Odběr vzorků
ČSN 461011 ZkouSenS obilovin, luštěnin a olejnín

Základní hodnoty jakosti jsou uvedeny v příloze ě.1 těchto Obchodních podmínek.

Rozbor složeného vzorku bude prováděn vždy následující, den po ukonCen! dodávky. Zástupce 
prodávajícího je oprávněn se dostavit do 24 hodin po ukončení rozboru do místa realizace dodávky 
kodsouhlasení rozboru. V případě, že se nedostaví, má se za to, že s rozborem souhlasí. V případě 
sporu o jakost bude rozhodující výsledek ÚKZUZ.

Hmotnostní přepočty:

Neodpovídá-li jakost při dodávkách základním hodnotám jakosti provádí se hmotnostní srážky:

- za každé vyšší 0,5 % vlhkosti srážka 0,6 % ze skuteCné hmotnosti, přičemž za základ se rozumí 
14%

- za každé vyšší 1,0 % nečistot celkem srážka 1,0 % z hmotnosti přepočtené na základní vlhkost

Náhrady za suěehi a čištění;

Náhrady 120,— Kč za sušení jsou stanoveny za 1 tunu hmotnosti zjištěné při převzetí za každé 1,0 % 
vlhkosti počínaje vlhkostí nad 14,2 %.
Náhrady 100,- Kč zajedno čištění jsou stanoveny za 1 tunu hmotnosti za každá započatá 3 % 
nečistot a příměsí nad základní hodnotu. Základní hodnota činí 1 %.

Tabulku pře výpočet náhrad za sušení I q 
hmótnústt
Obiloviny 
% vlhkosti

sazba Řepka 

% vlhkosti
sazba Kukufiee

% vlhkosti
sazba

Kčřu KĚ/q Kč/q

od do od do od do

0.0 14 2 0.0 D.O 0.0 0.0 14.2 Ú.O

14.3 15.2 12.0 0.1 12 0 9.0 14.3 15.2 12.0

15.3 16.2 24.0 9.1 24.0 13.0 15.3 18.2 24.0

16.3 17.2 36.0 10.1 36.0 27.Ó 16.3 17.2 36.0

17.3 18.2 43.0 11.1 43.0 3S.0 17.3 13.2 43.0

1S,3 19.2 60.0 18.3 19.2 SŮ.O
19.3 20.2 72.0 19.3 20.2 72.0
20.3 21 2 84.0 20.3 21.2 34.0
21.3 22 2 06.0 21.3 22.2 96.0

22.3 23.2 106.0
23.3 24.2 120.0
24 3 25.2 132.0
25 3 26 2 144.0

26 3 272 156.0
273 28 2 168.0
23.3 29.2 180.0
29.3 30 2 102.0



Tabulků pro výpočet náhrad ía čištční I q 
lim ctnosti
Obiloviny krrnné

Kukufice

Pšenice 
potravinářská 
Žito potravinářské Ječmen 

sladovnický
Řepka Luěténsny

% 
nečistot

sazba Kč % nečistot sazba Kč % 
nečistot

sazba Kč %
nečistot

sazba 
Kč

%
nečistot

sazba 
Kč

ái-1.0 0.0 0.1-1.0 0,0 0.1-2.0 0.0 0.0-2,0 0.0 0.0-1.0 0.0
11-4.0 W.O 1.1-3.0 10.0 2.1-4 0 10.0 2.1-4.0 W.O 1,1-3.0 10.0
4,1-7.0 20.0 3.1-6.0 20.0 4.1-0.0 20.0 4.1^.O 20.0 3.1-6.0 20.0
7,1-10,0 30.0 6J-8.0 30.0 S.1-9.0 30 0
10.1-13.0 40.0 9.1-12.0 40.0



Obchodní podmínky - příloha č.1

Pšenice potravinářská I. základ

Vlhkost % 14
Objemová hmotnost kg/hl 79
N-látky v sušině 
(Ní X 5,7) % 13

Lepek v suš v % % 27
Zeíenyho test mí 40
Číslo poklesu s 240
Příměsi % 4
Nečistoty % 0.4

Pšenice základ

Vlhkost % 14
Objemová hmotnost kg/hl 73
Příměsi % 6
Nečistoty % 1

z toho: svízel_________ % _ 0.5

Sladovnický ječmen základ
Vlhkost % 14
Přepad nad silem 2,5 mm 
Zrnové příměsi sladařsky 
nevyuž.

% 

%

___ _

2

Zrnové příměsi částečné 
slad. využ. % 2

Celkový odpad % 3
N látky v sušině ________ 
Klíčivost

max 
%

__ 12%__  
98

Ječmen základ

Vlhkost % 14
Objemová hmotnost kg/ht 62
PfíméSĚ % 6
Nečistoty % 1
z toho: svízef % 0=5

Zito + Žitovec základ

Vlhkost % 14
Příměsi % 6
Nečistoty % 1
z toho: svízel % 0=5

Kukuřice základ

Vlhkost % 14
Příměsi % 1
Nečistoty % 1
2 toho: svízel % 0,5



Oves

%

— 
základ

Vlhkost 14
Příměsi % 6
Nečistoty % 1

z toho: svízel % 0,5

Řepka základ

Vlhkost 7c a
Tuk při vlhkosti S % 42
Nečistoty 7o 2
z toho; svízel % 0,5

Slunečnice základ

Vlhkost % 8
Tuk při vlhkostí 8 % % 44
Nečistoty % 2
z toho: svízel % 0.5


